
P10_PV(2024)10-22(VOT)_CS 1 PE 765.661

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

Vysvětlivky ke zkratkám a symbolům

+ přijat
- zamítnut
↓ nebrán v potaz
VZ vzat zpět
JH jmenovité hlasování
EH elektronické hlasování
TAJ tajné hlasování
dílč. dílčí hlasování
odděl. oddělené hlasování
pn. pozměňovací návrh
KPN kompromisní pozměňovací návrh
OČ odpovídající část
Z zrušující pozměňovací návrh
= totožné pozměňovací návrhy
§ odst./pododstavec/bod



P10_PV(2024)10-22(VOT)_CS 2 PE 765.661

OBSAH

1. Zřízení mechanismu úvěrové spolupráce pro Ukrajinu a poskytnutí mimořádné makrofinanční 
pomoci Ukrajině ***I.........................................................................................................................3

2. Provádění jednotného evropského nebe (přepracované znění) ***II ..............................................3
3. Návrh opravného rozpočtu č. 2/2024: zahrnutí přebytku za rozpočtový rok 2023 ..........................3
4. Návrh opravného rozpočtu č. 4/2024: aktualizace příjmů (vlastních zdrojů) a úpravy týkající se 

některých decentralizovaných agentur ............................................................................................3
5. Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: žádost 

EGF/2024/001 BE/Match-Smatch ...................................................................................................4
6. Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2022: souhrnný rozpočet EU – Evropská rada a Rada ......4
7. Další informace................................................................................................................................5



P10_PV(2024)10-22(VOT)_CS 3 PE 765.661

1. Zřízení mechanismu úvěrové spolupráce pro Ukrajinu a poskytnutí mimořádné 
makrofinanční pomoci Ukrajině ***I

Zpráva: Karin Karlsbro (A10-0006/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh Komise JH + 518, 56, 61

 
Různé
Addendum: všechna jazyková znění.

 

2. Provádění jednotného evropského nebe (přepracované znění) ***II

Doporučení pro druhé čtení: Jens Gieseke, Johan Danielsson (A10-0010/2024)

Předmět Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

schváleno bez hlasování

 

3. Návrh opravného rozpočtu č. 2/2024: zahrnutí přebytku za rozpočtový rok 2023

Zpráva: Siegfried Mureşan (A10-0005/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

§ 6 § původní znění JH + 417, 192, 50

návrh usnesení (celé znění) JH + 531, 91, 35

 
Žádosti o jmenovité hlasování
PfE: § 6

 

4. Návrh opravného rozpočtu č. 4/2024: aktualizace příjmů (vlastních zdrojů) a úpravy 
týkající se některých decentralizovaných agentur

Zpráva: Siegfried Mureşan (A10-0007/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1 +

§ 4 § původní znění

2/JH + 391, 201, 68

za § 5 1 PfE JH - 193, 455, 13



P10_PV(2024)10-22(VOT)_CS 4 PE 765.661

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

návrh usnesení (celé znění) JH + 522, 115, 25

 
Žádosti o jmenovité hlasování
PfE: pn. 1; § 4 (2. část)

 
Žádosti o dílčí hlasování
PfE:
§ 4
1. část celé znění kromě slov: „vyjadřuje proto politování nad tím, že Rada nedosáhla takového 

pokroku v otázce reformy systému vlastních zdrojů, jaký předpokládal plán stanovený v 
interinstitucionální dohodě; připomíná, že podporuje pozměněné návrhy Komise, a naléhavě 
žádá Radu a členské státy, aby tyto návrhy neprodleně přijaly, a bylo tak možné zvýšit vlastní 
zdroje, které má rozpočet Unie k dispozici;“

2. část tato slova
 

 

5. Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: žádost 
EGF/2024/001 BE/Match-Smatch

Zpráva: Michalis Hadjipantela (A10-0009/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

§ 4 1 The Left -

odův. B 2 S&D -

odův. C 3 S&D -

odův. F 4 S&D -

návrh usnesení (celé znění) JH + 601, 47, 17

 

6. Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2022: souhrnný rozpočet EU – Evropská rada a 
Rada

Druhá zpráva: Jonas Sjöstedt (A10-0003/2024)

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Rozhodnutí o odmítnutí udělení absolutoria

návrh rozhodnutí +

Návrh usnesení

§ 14 § původní znění JH + 429, 206, 26



P10_PV(2024)10-22(VOT)_CS 5 PE 765.661

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1 +

§ 16 § původní znění

2/JH + 417, 204, 37

návrh usnesení (celé znění) JH + 431, 131, 83

 
Žádosti o jmenovité hlasování
PfE: § 14, 16 (2. část)

 
Žádosti o dílčí hlasování
PfE:
§ 16
1. část „připomíná, že používání postupu jednomyslného hlasování v Radě paralyzuje v určitých 

oblastech politik rozhodovací proces Unie,“
2. část „kvůli čemuž je Unie náchylná vůči vydírání ze strany členských států, zejména těch, které 

nedodržují zásady právního státu“
 

 

7. Další informace

 
Cristina Guarda, Alicia Homs Ginel (omluveny – mateřství)

 


